
 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE STATALE  

“MAJORANA - GIORGI”  
VIA SALVADOR ALLENDE 41 16138 GENOVA   TEL. 0108356661 FAX 0108600004 

VIA TIMAVO 63 16132 GENOVA   TEL. 010 393341 FAX 010 3773887  

CODICE ISTITUTO: GEIS018003 - www.majorana.gov.it - geis018003@istruzione.it  
LICEO delle SCIENZE APPLICATE  

INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI - ELETTROTECNICA E ELETTRONICA – MECCANICA – GRAFICA E COMUNICAZIONE  

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il DPR n.275/199 Regolamento sull’autonomia scolastica  

 

VISTA  la L.107/2015 con particolare riferimento al passaggio dal POF al PTOF e all’istituzione di 

Alternanza Scuola-Lavoro (art.1 commi dal n.33 al n.44); 

 

VISTO  il DPR n.80/2013 Regolamento della valutazione con particolare riferimento agli artt.2 e 6 a 

all’introduzione dell’obbligo per tutte le Istituzione Scolastiche di disporre di documenti 

standard di riferimento (RAV-Rapporto di Autovalutazione; PdM-Piano di Miglioramento; 

BS-Bilancio Sociale); 

 

CONSIDERATE le Note MIUR N.7904/2015 e N. 5983/2015 laddove sottolineano l’importanza di 

acquisire informazione sugli esiti a distanza dei diplomati dell’Istituto; 

 

PRESO ATTO  che lo sviluppo positivo dei percorsi di Alternanza Scuola-Lavoro con il 

considerevole aumento di contatti con Aziende che operano sul territorio ha determinato un 

corrispondente aumento di richieste di dati sui diplomati (contatti, ma soprattutto CV), con 

difficoltà organizzative, gestionali e amministrative (rispetto legge sulla privacy) nella 

gestione interna di tale flusso informativo; 

 

CONSIDERATO che il ricorso a sole risorse interne all’Istituto, negli aa.ss. precedenti, pur 

producendo risultati significativi, ha evidenziato le notevoli difficoltà derivanti dalla gestione 

autonoma della raccolta e distribuzione dei dati relativi ai diplomati;  

 

VISTO  il Decreto Interministeriale n° 44 dell’1/02/2001; 

 

VISTO  il D. Lgs.50 del 19 aprile 2016 “Codice dei contratti pubblici”; 

 

VISTI  il PTOF 2016/19 dell’Istituto e il R.A.V. redatto nel mese di giugno 2017; 

 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n.135 del 1/2/2018 con la quale è stato approvato il 

PROGRAMMA ANNUALE per l’esercizio Annuale 2018; 

 

VISTO  il servizio offerto alle scuole dal Consorzio Almadiploma, presentato alle scuole per il 

tramite dell’Ufficio Scolastico Regionale della Liguria; 

 

RITENUTO opportuno provvedere in merito, acquisendo un servizio esterno che risponda alle esigenze 

sopra articolate, effettuando il relativo impegno di spesa 

DETERMINA 

di  

http://www.majorana.it/
http://www.majorana.gov.it/
http://www.majorana.it/




 procedere all’acquisizione del servizio offerto da Almadiploma per le sole classi V nel corrente 

a.s.17/18 e per le classi IV e V a partire dall’a.s.18/19; 

 assumere il relativo onere di spesa; 
                

Prodotto Numero studenti  

classi V a.s.17/18 

Costo unitario 

(esclusa IVA) 

Costo presumibile 

(esclusa IVA) 

Adesione Almadiploma con servizio 

integrato (servizi base con indagine 

sullo stato dei diplomati intervistati a 

un anno dal diploma) 

170 8,00 1.360,00 

TOTALE SPESA  1.360,00 

 

Si attesta che la fornitura in oggetto sussiste la copertura finanziaria sull’aggregato/progetto P19 Alternanza 

Scuola-lavoro del programma Annuale 2018. 
Ai sensi degli artt.31 2 101 della L.50/2016 e dell’art. 5 della L. 241 del 7/8/1990, il Responsabile del Procedimento è il 

Dirigente, Alessandro Rivella. 

 

Il Dirigente Scolastico (Alessandro Rivella) 
documento firmato digitalmente 


		2018-03-17T11:09:38+0000
	RIVELLA ALESSANDRO




